BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

BANCO: 001 AGÊNCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 30/05/2018

NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 13.500,00

*******TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ANTONIO EDICARLOS DA SILVA

BANCO: 104

AGÊNCIA: 00763

CONTA: 000000083379-8

Nr. da Autenticação 03C5B3F1EC849C85

Rio de Janeiro, 14 de Maio de 2018

Aos Cuidados de:            ANTONIO EDICARLOS DA SILVA

Nº Sinistro: 3180216069

Vitima: JOSEFA LIDIELZA MOREIRA VALENTIM

Data do Acidente: 03/04/2018

Cobertura: MORTE

Assunto: AVISO DE SINISTRO

Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenização foi cadastrado sob o número de sinistro

3180216069.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Morte é de R$ 13.500,00 e será pago aos

legítimos beneficiários, conforme legislação vigente.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 dias, a partir do recebimento pela

seguradora de toda a documentação necessária.

Sendo necessários documentos ou informações complementares, o prazo será interrompido. O

prazo de 30 dias recomeça assim que a seguradora receber os documentos ou as informações

complementares.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT

0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em

mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

C
a
rt

a
 n

º
 1

2
7
9
6
6
0
6

P
a
g
.
0
0
6
4
3
/0

0
6
4
4
 -

 c
a
rt

a
_
0
1
 -

M

O
R

T
E

0
0
0
2
0
3
2
2

Rio de Janeiro, 14 de Maio de 2018

Aos Cuidados de:             ANTONIO EDICARLOS DA SILVA

Nº Sinistro: 3180216069

Vitima: JOSEFA LIDIELZA MOREIRA VALENTIM

Data do Acidente: 03/04/2018

Cobertura: MORTE

Assunto: EXIGÊNCIA DOCUMENTAL

Senhor(a),

Após a análise dos documentos apresentados no sinistro cadastrado sob o número
3180216069, identificamos a necessidade de regularizar a documentação apresentada,
conforme a seguir:

A documentação deve ser entregue na SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULAÇÃO, onde o aviso
de sinistro foi registrado, juntamente com cópia desta correspondência.

O prazo regulamentar de 30 dias para análise do pedido da indenização do Seguro DPVAT foi
interrompido e terá sua contagem reiniciada a partir da entrega da documentação
complementar na seguradora acima indicada.

Caso a documentação não seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondência, ou não haja qualquer manifestação sua por escrito neste prazo, o seu pedido
de indenização será negado por ausência de comprovação documental. Providencie a
documentação o quanto antes para comprovar o seu direito à indenização do Seguro DPVAT.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

- Documentos de identificação faltando página
- Documentos de identificação faltando página

C
ar

ta
 n

º
 1

27
99

32
6

P
a
g
.
0
0
7
6
3
/0

0
7
6
4
 -

 c
a
rt

a
_
0
3

-

M
O

R
T

E

0
0
0
5
0
3
8
2

Rio de Janeiro, 07 de Junho de 2018

Carta n°: 12926708

A/C: ANTONIO EDICARLOS DA SILVA

Nº Sinistro: 3180216069
Vitima: JOSEFA LIDIELZA MOREIRA VALENTIM
Data do Acidente: 03/04/2018
Cobertura: MORTE

Ref.: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO

Prezado(a) Senhor(a),

Informamos que estamos disponibilizando o pagamento da indenização do seguro obrigatório

DPVAT cujo o valor e os dados disponibilizamos a seguir:

Creditado: ANTONIO EDICARLOS DA SILVA

Valor: R$ 13.500,00

Banco: 104

Agência: 000000763

Conta: 0000083379-8

Tipo: CONTA POUPANÇA

Em caso de dúvida, entre em contato conosco por meio do SAC DPVAT 0800 022 12 04 ou

através do nosso site www.seguradoralider.com.br

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

P
a
g
.
0
0
6
3
9
/0

0
6
4
0
 -

 c
a
rt

a
_
1
2
 -

M

O
R

T
E

0
0
0
3
0
3
2
0

:

Rio de Janeiro, 30 de Maio de 2018

Aos Cuidados de:  ANTONIO EDICARLOS DA SILVA

Sinistro: 3180216069

Vítima: JOSEFA LIDIELZA MOREIRA VALENTIM

Data do Acidente: 03/04/2018

Cobertura: MORTE

Assunto: INTERRUPÇÃO DE PRAZO

Senhor(a),

Comunicamos que o prazo regulamentar de 30 dias para análise do pedido de indenização do
sinistro cadastrado sob o número 3180216069 foi interrompido, em razão da necessidade de
apuração de dados e informações por parte desta seguradora.

Solicitamos aguardar novo contato sobre o seu pedido de indenização, o que ocorrerá tão logo
sejam concluídas as análises cabíveis.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

C
ar

ta
 n

º
 1

28
91

20
6

P
a
g
.
0
1
5
5
5
/0

1
5
5
6
 -

 c
a
rt

a
_
0
2

-

M
O

R
T

E

0
0
0
5
0
7
7
8